
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
        COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N.  60     del   9.03.2007 
 

O G G E T T O 
Oasi di protezione “Torre Calderina”. Agro di Molfetta. Esclusione dal Piano Faunistico Provinciale 
e Regionale 2004-2009. 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO                    Carmela                     -  ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Michele CAMERO. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che: 
 

- la Provincia di Bari ha tra le sue competenze la redazione e l’approvazione dei Piani 
Faunistici Venatori Provinciali comprendenti le Oasi di Protezione; 

- il Piano Faunistico Venatorio Regionale, per il quale concorrono tutti i Piani Provinciali, è 
scaduto nel  2004 ed è prossima l’approvazione del nuovo per il quinquennio 2004-2009; 

- con lettera del 10 marzo 2003 prot.n.1087.12.6 la Provincia di Bari  (servizio Caccia e Pesca 
in acque interne) ha invitato i comuni a pronunciarsi circa le zone ricadenti nel loro territorio 
e meritevoli o meno di essere incluse nel P.F.V.P.; 

-  che l’unica area del Comune di Molfetta  inserita al 2004 nel P.F.V.P. era parte dell’Oasi di 
protezione di “Torre Calderina” posta fra Molfetta e Bisceglie; 

- Che già dal 1985 (D.M. 1.8.85 – “galassino” peraltro abrogato) l’area non aveva alcun 
valore sotto il profilo faunistico e naturalistico; 

- Che persino il WWF Gruppo di Bisceglie  nella richiesta del 5 febbraio 2007 di riconferma  
delle aree di quel Comune nel Piano ammette che – oltre alla zona industriale ASI – “per 
ampie porzioni ricadenti nel territorio del Comune di Molfetta non è più necessario 
mantenere il vincolo avi-faunistico, per cui si ritiene necessario rivedere la perimetrazione 
dell’Oasi di Protezione “Torre Calderina” attraverso la riduzione della sua estensione”; 

- Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Territorio ai sensi dell’art.49, del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 

- Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui s’intende integralmente richiamato: 
 
1) Inoltrare alla Provincia di Bari (Servizio Caccia e Pesca in acque interne) richiesta di 

esclusione dell’intera area del Comune di Molfetta ricadente nell’Oasi di Protezione “Torre 
Calderina” dal  Piano Faunistico Venatorio Provinciale, ivi comprese le aree della Zona 
Industriale ASI. 

2) Allegare alla suindicata richiesta copia della presente deliberazione. 
3) Trasmettere il presente provvedimento alla Provincia di Bari, all’Assessore alla 

Programmazione Urbanistica, al Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Bari, al Dirigente 
del Settore Territorio. 

4) Con separata votazione unanime dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai 
sensi dell’art.134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato  con Decr. Leg.vo n.267/2000. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



